

# **Thuja Ejendomme A/S**

Thujavej 43, 5250 Odense SV

Årsrapport for  
1. januar - 31. december 2015  
(10. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 11/3 2016

---

Niels Jørgen Andersen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015	11
Balance pr. 31. december 2015	12
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Thuja Ejendomme A/S  
Thujavej 43  
5250 Odense SV

CVR-nr.: 28 98 05 23  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 19. august 2005  
Hjemsted: Odense

### Bestyrelse

Peter Hansen, formand  
Niels Jørgen Andersen  
Jimmy Andersen  
Thomas Bøggild Lyngbye

### Direktion

Thomas Bøggild Lyngbye

### Revisor

REVISION & RÅD  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Svendborgvej 83  
5260 Odense S

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at investere i fast ejendom.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 9.581.587, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 16.542.712.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.097.100</b>	<b>-1.208</b>
Personaleomkostninger		-15.000	-15.000
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>-2.812.500</u>
<b>Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>2.082.100</b>	<b>-2.828.708</b>
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	<u>6.652.229</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>8.734.329</b>	<b>-2.828.708</b>
Finansielle indtægter		409.370	0
Finansielle omkostninger		<u>-2.059.272</u>	<u>0</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.084.427</b>	<b>-2.828.708</b>
Skat af årets resultat	2	<u>2.497.160</u>	<u>-3.013.409</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>9.581.587</u></b>	<b><u>-5.842.117</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>9.581.587</u>	<u>-5.842.117</u>
		<b><u>9.581.587</u></b>	<b><u>-5.842.117</u></b>

## Balance pr. 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>AKTIVER</b>			
Erhvervede patenter		0	0
Udviklingsprojekter under udførelse		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3	<u>0</u>	<u>0</u>
Investeringsejendomme		81.821.390	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u>81.821.390</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>81.821.390</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		60.744	0
Andre tilgodehavender		129.216	0
Udskudt skatteaktiv		2.497.160	0
<b>Tilgodehavender</b>		<u>2.687.120</u>	<u>0</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>2.334.268</u>	<u>27</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>5.021.388</u>	<u>27</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u>86.842.778</u>	<u>27</u>

## Balance pr. 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital		5.000.000	14.966.561
Overført resultat		<u>11.542.712</u>	<u>-15.970.073</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5</b>	<b><u>16.542.712</u></b>	<b><u>-1.003.512</u></b>
Ansvarlig lånekapital		6.000.000	0
Gæld til realkreditinstitutter		<u>60.331.225</u>	<u>0</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>6</b>	<b><u>66.331.225</u></b>	<b><u>0</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	475.637	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	920.837
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	35.455
Anden gæld		1.128.585	47.247
Deposita		<u>2.364.619</u>	<u>0</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.968.841</u></b>	<b><u>1.003.539</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>70.300.066</u></b>	<b><u>1.003.539</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b><u>86.842.778</u></b>	<b><u>27</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Noter til årsrapporten

	2015 kr.	2014 kr.
<b>1 Værdireguleringer af investeringsaktiver</b>		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af ændret afkastkrav	<u>3.351.799</u>	<u>0</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<b><u>3.351.799</u></b>	<b><u>0</u></b>
Værdireguleringer af finansielle forpligtelser	<u>3.300.430</u>	<u>0</u>
Dagsværdireguleringer af gæld vedrørende investeringsejendomme	<b><u>3.300.430</u></b>	<b><u>0</u></b>
	<b><u>6.652.229</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	<u>-2.497.160</u>	<u>3.013.409</u>
	<b><u>-2.497.160</u></b>	<b><u>3.013.409</u></b>
<b>3 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Erhvervede	Udviklingspro
	patenter	jekter under
		udførelse
Kostpris 1. januar	<u>7.500.000</u>	<u>1.875.000</u>
Kostpris 31. december	<u>7.500.000</u>	<u>1.875.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	<u>7.500.000</u>	<u>1.875.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>7.500.000</u>	<u>1.875.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 4 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar	0
Tilgang i årets løb	<u>78.469.591</u>
Kostpris 31. december	<u>78.469.591</u>
Værdireguleringer 1. januar	0
Årets værdireguleringer	<u>3.351.799</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>3.351.799</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u><u>81.821.390</u></u></b>

#### Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,50% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	<u>5,14</u>	<u>5,64</u>	<u>6,14</u>
Dagsværdi	<u>87.187.351</u>	<u>81.821.390</u>	<u>72.992.805</u>
Ændring i dagsværdi	<u>5.365.961</u>	<u>0</u>	<u>-8.828.585</u>



## Noter til årsrapporten

### 5 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	14.966.561	-15.970.074	-1.003.513
Nettoeffekt som følge af fusion og virksomhedskøb efter sammenlægningsmetoden	0	1.964.638	1.964.638
Korrigeret egenkapital pr. 1. januar	14.966.561	-14.005.436	961.125
Kontant kapitalforhøjelse	4.000.000	2.000.000	6.000.000
Kapitalnedsættelse	-13.966.561	13.966.561	0
Årets resultat	0	9.581.587	9.581.587
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>5.000.000</b>	<b>11.542.712</b>	<b>16.542.712</b>

Selskabskapitalen består af 5.000 aktier a nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015 kr.	2014 kr.	2013 kr.	2012 kr.	2011 kr.
Selskabskapital 1. januar	14.966.561	14.966.561	14.966.561	14.966.561	14.966.561
Tilgang i året	4.000.000	0	0	0	0
Afgang i året	-13.966.561	0	0	0	0
<b>Selskabskapital 31. december</b>	<b>5.000.000</b>	<b>14.966.561</b>	<b>14.966.561</b>	<b>14.966.561</b>	<b>14.966.561</b>

## Noter til årsrapporten

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar	Gæld 31. december	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	0	6.000.000	0	1.285.000
Gæld til realkreditinstitutter	<u>0</u>	<u>60.806.862</u>	<u>475.637</u>	<u>61.280.859</u>
	<u><b>0</b></u>	<u><b>66.806.862</b></u>	<u><b>475.637</b></u>	<u><b>62.565.859</b></u>

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 60.807, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør t.kr. 81.821.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 6.000 i ovenstående grunde og bygninger.